



 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500122252025							
Objeto:		FORNECIMENTO DE DESCARTÁVEIS									
				Banco de Preço (Parâmetro II da IN 65/2021) / Pannel de preços / Fonte de preços / Sites / Mídias Especializadas.						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
	COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)		90%								
1	Coador descartável de café – papel branco, tamanho médio 102. Referência para qualidade dos produtos: Equivalente ou de melhor qualidade de Melitta e Pilião. Caixa com no mínimo 30 unidades.	UN	18336	R\$5,90	R\$108.182,40	R\$5,99	R\$109.832,64	R\$6,00	R\$110.016,00	R\$5,96	R\$109.343,68
2	Avental descartável, frontal, manga longa, confeccionado em TNT, atóxico, 100% polipropileno, com elástico nos punhos e tiras para amarrar na cintura e pescoço, cor branca, embalagem com 10 unidades.	UN	7477	R\$53,00	R\$396.281,00	R\$55,00	R\$411.235,00	R\$53,00	R\$396.281,00	R\$53,67	R\$401.265,67
3	Copos plásticos descartáveis para água - Material confeccionado em poliestireno, não tóxico, capacidade: 180 ml. Pacote c/100 unidades. OBS: Os copos devem estar em conformidade com as exigências contidas na NBR 14865	UN	114394	R\$5,75	R\$657.765,50	R\$5,99	R\$685.220,06	R\$6,08	R\$695.515,52	R\$5,94	R\$679.500,36
4	Copos plásticos descartável para café - Material confeccionado em poliestireno, não tóxico, capacidade: 80 ml. Pacote com 100 unidades. OBS: Os copos devem estar em conformidade com as exigências contidas na NBR 14865.	UN	30609	R\$4,10	R\$125.496,90	R\$4,36	R\$133.455,24	R\$5,69	R\$174.165,21	R\$4,72	R\$144.372,45
5	Mexedor de café descartável - material plástico, tipo agitador de cafezinho, tamanho aproximado 9 cm, cor transparente. Pacote com 500 unidades.	UN	26537	R\$8,87	R\$235.383,19	R\$9,90	R\$262.716,30	R\$10,00	R\$265.370,00	R\$9,59	R\$254.489,83
6	Guardanapo de papel – folhas bancas, material celulose, fibras 100% naturais, medindo aproximadamente 22x23cm. cada pacote com 50 unidades.	UN	42738	R\$3,99	R\$170.524,62	R\$4,30	R\$183.773,40	R\$4,74	R\$202.578,12	R\$4,34	R\$185.625,38
7	Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca). Fibras celulósicas, super-resistente, de rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) folhas, com folha medindo aproximadamente 20 x 22 cm.	UN	40470	R\$6,58	R\$266.292,60	R\$6,69	R\$270.744,30	R\$6,90	R\$279.243,00	R\$6,72	R\$272.093,30
8	Touca Descartável Touca em TNT com elástico, tamanho único, cor: branca. Pacote com 100 unidades.	UN	13684	R\$10,29	R\$140.808,36	R\$11,60	R\$158.734,40	R\$12,60	R\$172.418,40	R\$11,50	R\$157.320,39
9	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 3 litros; aproximadamente 23 cm de largura x 36 cm de comprimento por saco, com 100 unidades	UN	25865	R\$12,57	R\$325.123,05	R\$14,90	R\$385.388,50	R\$14,90	R\$385.388,50	R\$14,12	R\$365.300,02
10	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 5 litros; aproximadamente 28 cm de largura x 40 cm de comprimento por saco, com 100 unidades.	UN	16627	R\$9,59	R\$159.452,93	R\$11,16	R\$185.557,32	R\$11,70	R\$194.535,90	R\$10,82	R\$179.848,72
	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S		10%								
11	Coador descartável de café – papel branco, tamanho médio 102. Referência para qualidade dos produtos: Equivalente ou de melhor qualidade de Melitta e Pilião. Caixa com no mínimo 30 unidades.	UN	2037	R\$5,90	R\$12.018,30	R\$5,99	R\$12.201,63	R\$6,00	R\$12.222,00	R\$5,96	R\$12.147,31
12	Avental descartável, frontal, manga longa, confeccionado em TNT, atóxico, 100% polipropileno, com elástico nos punhos e tiras para amarrar na cintura e pescoço, cor branca, embalagem com 10 unidades.	UN	831	R\$53,00	R\$44.043,00	R\$55,00	R\$45.705,00	R\$53,00	R\$44.043,00	R\$53,67	R\$44.597,00
13	Copos plásticos descartáveis para água - Material confeccionado em poliestireno, não tóxico, capacidade: 180 ml. Pacote c/100 unidades. OBS: Os copos devem estar em conformidade com as exigências contidas na NBR 14865	UN	12710	R\$5,75	R\$73.082,50	R\$5,99	R\$76.132,90	R\$6,08	R\$77.276,80	R\$5,94	R\$75.497,40
14	Copos plásticos descartável para café - Material confeccionado em poliestireno, não tóxico, capacidade: 80 ml. Pacote com 100 unidades. OBS: Os copos devem estar em conformidade com as exigências contidas na NBR 14865.	UN	3401	R\$4,10	R\$13.944,10	R\$4,36	R\$14.828,36	R\$5,69	R\$19.351,69	R\$4,72	R\$16.041,38

15	Mexedor de café descartável - material plástico, tipo agitador de cafezinho, tamanho aproximado 9 cm, cor transparente. Pacote com 500 unidades.	UN	2949	R\$8,87	R\$26.157,63	R\$9,90	R\$29.195,10	R\$10,00	R\$29.490,00	R\$9,59	R\$28.280,91
16	Guardanapo de papel – folhas bancas, material celulose, fibras 100% naturais, medindo aproximadamente 22x23cm. cada pacote com 50 unidades.	UN	4749	R\$3,99	R\$18.948,51	R\$4,30	R\$20.420,70	R\$4,74	R\$22.510,26	R\$4,34	R\$20.626,49
17	Papel toalha, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), Fibras celulósicas, super-resistente, de rápida absorção. Pacote com 2 (dois) rolos de 60 (sessenta) folhas, com folha medindo aproximadamente 20 x 22 cm.	UN	4497	R\$6,58	R\$29.590,26	R\$6,69	R\$30.084,93	R\$6,90	R\$31.029,30	R\$6,72	R\$30.234,83
18	Touca Descartável Touca em TNT com elástico, tamanho único, cor: branca. Pacote com 100 unidades.	UN	1520	R\$10,29	R\$15.640,80	R\$11,60	R\$17.632,00	R\$12,60	R\$19.152,00	R\$11,50	R\$17.474,93
19	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 3 litros; aproximadamente 23 cm de largura x 36 cm de comprimento por saco, com 100 unidades	UN	2874	R\$12,57	R\$36.126,18	R\$14,90	R\$42.822,60	R\$14,90	R\$42.822,60	R\$14,12	R\$40.590,46
20	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 5 litros; aproximadamente 28 cm de largura x 40 cm de comprimento por saco, com 100 unidades.	UN	1848	R\$9,59	R\$17.722,32	R\$11,16	R\$20.623,68	R\$11,70	R\$21.621,60	R\$10,82	R\$19.989,20
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			99%								
21	Luva em látex de borracha natural descartável, anatômica, não cirúrgico, ambidestra, em látex de borracha natural e levemente com pó bioabsorvível atóxico; Hipoalergênica, superfície lisa, descartável. Tamanhos: PP, P M e G. Caixa com 100 unidades.	UN	198768	R\$21,58	R\$4.289.413,44	R\$22,48	R\$4.468.304,64	R\$27,90	R\$5.545.627,20	R\$23,99	R\$4.767.781,76
22	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 1 litro; aproximadamente 16x28 cm de comprimento por saco, bobina com 1000 unidades.	UN	28658	R\$41,91	R\$1.201.056,78	R\$40,38	R\$1.157.210,04	R\$37,79	R\$1.082.985,82	R\$40,03	R\$1.147.084,21
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S			1%								
23	Luva em látex de borracha natural descartável, anatômica, não cirúrgico, ambidestra, em látex de borracha natural e levemente com pó bioabsorvível atóxico; Hipoalergênica, superfície lisa, descartável. Tamanhos: PP, P M e G. Caixa com 100 unidades.	UN	2008	R\$21,58	R\$43.332,64	R\$22,48	R\$45.139,84	R\$27,90	R\$56.023,20	R\$23,99	R\$48.165,23
24	Saco descartável picotado, em polietileno, capacidade 1 litro; aproximadamente 16x28 cm de comprimento por saco, bobina com 1000 unidades.	UN	290	R\$41,91	R\$12.153,90	R\$40,38	R\$11.710,20	R\$37,79	R\$10.959,10	R\$40,03	R\$11.607,73
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$9.029.278,64
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 18 de Março de 2025.											
Pedro Lopes Carvalho Júnior Diretoria Executiva de Governança e gestão Interna											